

بخشی از مجموعه تست خط به خط همراه پاسخهای تستی، تشریحی و تحلیل تست

کتاب تربیت کودک (علی صفایی حائری)

نقش معلم

۱. باعث می شود که فرصت ها چون ابر می گریزند و زمان همچون کودکان پابرهنه در کوچه های شهر می دود؟ (bzhik.ir)

-الف) تماشای خسران خویش

-ب) مبادله هستی با نیستی

-ج) عدم اندیشیدن به رویش و فلاح

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: برادر و خواهر معلم در حالی که فرصتها چون ابر می گریزند و زمان همچون کودکان پابرهنه در کوچه های شهر میدود و ما در کار تماشای «خسران» خویش در معامله ای که هر ثانیه هستی را با «نیستی» مبادله میکنیم آیا لحظه ای اندیشیده ای؟ و با طرح چند سؤال از خویش، ابرهای بارور در گذر زمان را به باریدن و سیراب کردن و اداشته ای تا در بارش زلال آن به «رویش» و «فلاح» بررسی؟.

۲. کدام یک از موارد زیر انگیزه و نیتی است که می توان به عنوان انگیزه و نیت صحیح برای انتخاب معلمی دانست؟ (bzhik.ir)

-الف) کسب درآمد

-ب) بی دردسر بودن

-ج) مسئولیت خدایی و انسانی

-د) هیچکدام

پاسخ صحیح: ج: انگیزه و نیت تو برای انتخاب این کار چه بوده است؟ آیا معلمی را به عنوان یک شغل همانند سایر شغلها برای کسب درآمد گزیده ای؟ آیا در طلب یک کار به اصطلاح بی دردسر و با چند ماه تعطیلی با مزد و مواجب بوده ای؟ اگر چنین است در خویش تجدید نظر کن و مسئولیت خدایی و انسانی ات را به خاطر آور که تو همانند یک کارمند اداره نیستی تو با «انسانهایی سر و کار داری که بسیاری از مسائل زندگی شان را از تو می آموزند اعمال و حرکات تو را الگو قرار می دهند. بخش عظیمی از شخصیتشان را حرفها» و «رفتار» «تو» می سازد.

۳. تفاوت بین معلم و کارمند اداره چیست؟ (bzhik.ir)

-الف) معلم با انسانها سر و کار دارد



-ب) معلم الگوی اعمال و حرکات دانش‌آموزان است

-ج) معلم بخش عظیمی از شخصیت دانش‌آموزان را می‌سازد

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: انگیزه و نیت تو برای انتخاب این کار چه بوده است؟ آیا معلمی را به عنوان یک شغل همانند سایر شغلها برای کسب درآمد گزیده ای؟ آیا در طلب یک کار به اصطلاح بی دردسر و با چند ماه تعطیلی با مزد و مواجب بوده ای؟ اگر چنین است در خویش تجدید نظر کن و مسئولیت خدایی و انسانی ات را به خاطر آور که تو همانند یک کارمند اداره نیستی تو با «انسانهایی سر و کار داری که بسیاری از مسائل زندگی شان را از تو می آموزند اعمال و حرکات تو را الگو قرار می دهند. بخش عظیمی از شخصیتشان را حرفها» و «رفتار» «تو» می سازد. اگر فاسد باشی نسلهایی را فاسد کرده ای و اگر صالح باشی نسل ها را اصلاح کرده ای.

۴. سوآلی را که می توان به عنوان سوآل مهم تر از این که در کلاس چگونه باید بود؟ دانست؟ کدام موارد است؟ (bzhik.ir)

-الف) اساسا چرا باید معلم بود؟

-ب) چه نقشی در هستی داریم؟

-ج) چرا باید صبور و ایثارگر باشیم؟

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: الف: معمولا سوآل میشود که در کلاس چگونه باید بود؟ در حالی که سوآل مهم تر این است که اساسا چرا باید معلم بود؟ ما تا نقش انسان در هستی را درک نکرده باشیم، نقش معلم در کلاس را نخواهیم فهمید تا چرا بودن انسان پاسخ نگیرد، چگونه بودن او جواب نخواهد گرفت. آیا نقش تو تعیین کننده شغلت بوده است؟

۵. کدام آیه ای را می توان به عنوان پاسخ به این سوآل که چگونه صبر می کنی به آنچه احاطه نکرده ای به آن از راه دانش؟ نقل کرد؟ (bzhik.ir)

• الف) وَ كَيْفَ تَصْبِرُ عَلَىٰ مَا لَمْ تُحِطْ بِهِ خُبْرًا

• ب) وَ اسْتَعِينُوا بِالصَّبْرِ وَ الصَّلَاةِ

• ج) وَ مَا أَوْتِيْتُمْ مِنَ الْعِلْمِ إِلَّا قَلِيلًا

• د) وَ مَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا

پاسخ صحیح: الف: چگونه میتوان از یک معلم، «صبر» و «تحمل» و «فداکاری» و از خود گذشتگی انتظار داشت در حالی که نداند چرا باید صبور و ایثارگر باشد؟! وَ كَيْفَ تَصْبِرُ عَلَىٰ مَا لَمْ تُحِطْ بِهِ خُبْرًا (۱)؛ و چگونه صبر میکنی به آنچه احاطه نکرده ای به آن از راه دانش؟! این است که برای تحمل بار سنگین معلمی زمینه هایی لازم است.

۶. چه زمینه هایی را می توان به عنوان زمینه های لازم برای تحمل بار سنگین معلمی دانست؟ (bzhik.ir)



-الف) فداکاری

-ب) صبر

-ج) تحمل

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: چگونه میتوان از یک معلم، «صبر» و «تحمل» و «فداکاری» و از خود گذشتگی انتظار داشت در حالی که نداند چرا باید صبور و ایثارگر باشد؟! وَ كَيْفَ تَصْبِرُ عَلٰی مَا لَمْ تُحِطْ بِهٖ خَبْرًا (۱)؛ و چگونه صبر میکنی به آنچه احاطه نکرده ای به آن از راه دانش؟! این است که برای تحمل بار سنگین معلمی زمینه هایی لازم است.

۷. کدام موارد زیر ما را به عقیده‌هایی می‌رساند؟ (bzhik.ir)

-الف) تفکر و جهان‌بینی

-ب) تعقل و جهان‌شناسی

-ج) تدبیر و جهان‌گرایی

-د) تذکر و جهان‌نما

پاسخ صحیح: الف: این زمینه‌ها از تفکر شروع میشود تفکر در انسان و در جهان و نقش او در جهان این بینش و این تفکر این جهان بینی ما را به عقیده‌هایی می‌رساند و این عقیده‌هاست که میتوان نظام‌ها و احکام را تحمل کند.

۸. استعدادهای عظیم انسان چگونه نمایان می‌شود؟ (bzhik.ir)

-الف) تفکر و تعقل

-ب) تدبیر و تذکر

-ج) تعلم و تعلیم

-د) تجربه و تکرار

پاسخ صحیح: الف: دین با تفکر شروع میشود. این تفکر استعدادهای عظیم انسان را نمایان میکند. مشخص میکند انسان چقدر سرمایه دارد و در این دنیا چه باید بکند و چطور حرکت کند.

۹. کدام یک از موارد زیر باعث می‌شود که انسان به خدا علاقمند و عاشق شود؟ (bzhik.ir)

-الف) شناخت فقر و عجز خود

-ب) شناخت غنا و قدرت خدا

-ج) شناخت نقش و مسئولیت خود



د- الف و ب

پاسخ صحیح: د: هنگامی که مقدار استعدادها مشخص شد معلوم میشود انسان چقدر راه در پیش دارد. من در تفکر خودم محکومیتیم را می یابم و حاکم را این است که به او علاقمند میشوم عشق او در وجود من شعله میکشد و در این حال که من فقر محض عجز محض و جهل محض و گرفتاری محض خویش را در تفکر باز میشناسم به او که غنی است و همه چیز را از او دارم بسته می شوم و به او گرایش پیدا میکنم و عشق او و علاقه او مرا به طرف هر کاری میتواند بکشاند.

۱۰. کدام یک از موارد زیر به عنوان عشق کوچکتر و معشوقه محدود محسوب می شوند؟ (bzhik.ir)

-الف) عشق به خود

-ب) عشق به دنیا

-ج) عشق به مال

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: وقتی که عشقهای کوچکتر معشوقهای محدود تو را به کارهای بزرگی کشیدند و بیستونها را به پا کردند چطور می شود عشق او کارهای بزرگتری به وجود نیاورد و بارهای سنگین تری را تحمل نکند؟ باز با تفکر در استعدادهای خودم مشخص میشود که کار من رفاه نیست خوردن و خوابیدن و خوش بودن نیست لذت نیست من برای این که به لذت برسم به این همه استعداد نیاز نداشتم من برای این که به رفاه دست پیدا کنم این همه سرمایه احتیاج نداشتم و با غرایز فردی و غرایز اجتماعی میتوانستم همه اینها را بدست بیاورم. کار من حرکت است و رفتن است.

۱۱. کار رفاه عبارت است از..... (bzhik.ir)

-الف) خوردن و خوابیدن

-ب) خوش بودن و لذت بردن

-ج) غرایز فردی و اجتماعی را برآورده کردن

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: باز با تفکر در استعدادهای خودم مشخص میشود که کار من رفاه نیست خوردن و خوابیدن و خوش بودن نیست لذت نیست من برای این که به لذت برسم به این همه استعداد نیاز نداشتم من برای این که به رفاه دست پیدا کنم این همه سرمایه احتیاج نداشتم و با غرایز فردی و غرایز اجتماعی میتوانستم همه اینها را بدست بیاورم. کار من حرکت است و رفتن است. وقتی کار من حرکت باشد دنیا می شود راه من و من در این راه نباید گردی به پا کنم و در این راه نباید سنگ راهی بشوم. و باز با شناخت مقدار استعدادهای من طول راه من مشخص می شود. استعدادهای ما ادامه ما را نشان میدهد این جهان بینی و بینش نقش انسان را نشان میدهد.

۱۲. کار حرکت عبارت است از..... (bzhik.ir)

-الف) رفتن و رسیدن

-ب) بهره برداری از قوانین هستی



ج- هماهنگی با حرکت رشید

د- همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: کار من حرکت است و رفتن است. وقتی کار من حرکت باشد دنیا می شود راه من و من در این راه نباید گردی به پا کنم و در این راه نباید سنگ راهی بشوم. و باز با شناخت مقدار استعدادهای من طول راه من مشخص می شود. استعدادهای ما ادامه ما را نشان میدهد این جهان بینی و بینش نقش انسان را نشان میدهد. وقتی که جهان این همه گسترده است و دنیا راه است و انسان کارش حرکت است ناچار نقشش در این هستی این میشود که از این قانونهایی که در هستی گذاشته شده بهره برداری کند.

۱۳. کار اول معلم چیست؟ (bzhik.ir)

الف) خود را بسازد

ب) دانش آموزان را بسازد

ج) جامعه را بسازد

د) هیچکدام

پاسخ صحیح: الف: معلمی که بر اساس شناختههایش عشق به کار یافت، تحرک هم خواهد یافت و بنابر این کار اول من و تو این میشود که خود را بسازیم زیرا دیگر سازی ممکن نیست تا خود سوزی صورت نگرفته باشد.

۱۴. خود سازی چه زمانی ممکن می شود؟ (bzhik.ir)

الف) وقتی که انسان شهامت خود سوزی را بیابد

ب) وقتی که انسان از آلودگی ها پاک شود

ج) وقتی که انسان رنگ خدا را بگیرد

د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: خود سازی نمیشود مگر این که انسان شهامت خود سوزی را بیابد و با دست توانای خویش شعله ای برافروزد کثافتها و آلودگی های وجودیش را بسوزاند و تولدی تازه بیابد. افسوس که ما پیش از آن که از آلودگیها پاک شده باشیم بر خویش عطر پاشیده ایم و خویشتن را جز آن که هستیم به دیگران معرفی کرده ایم. ما به جای آن که رنگ خدا را گرفته باشیم به خدا رنگ زده ایم.

۱۵. چه مواردی ما را از خود سازی باز می دارد؟ (bzhik.ir)

الف) بر خویش عطر پاشیدن

ب) خویشتن را جز آن که هستیم به دیگران معرفی کردن

ج) به خدا رنگ زدن

د) آزادی از خویش آزادی از غیر



پاسخ صحیح: د: چگونه می خواهیم دیگران را بسازیم و از اسارتها رها سازیم، در حالی که هنوز خویش را نساخته ایم؟ ما که خود اسیریم چگونه سخن از آزاد کردن دیگران می گوییم؟! نمی توان بار رسالت الله را بر دوش داشت تا زمانی که بنده غیر اوییم. پس باید از حاکمیت غیر او آزاد شد. این است که معلم قبل از هر چیز باید حر شود و به آزادی برسد؛ آزادی از خویش آزادی از غیر و حتی آزادی از آزادی و در این مرحله است که به عبودیت می رسد.

۱۶. چرا نمی توان بار رسالت الله را بر دوش کشید؟(bzhik.ir)

-الف) بنده غیر او بودن

-ب) از حاکمیت غیر او آزاد نبودن

-ج) حر نبودن و به آزادی نرسیدن

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: چگونه می خواهیم دیگران را بسازیم و از اسارتها رها سازیم، در حالی که هنوز خویش را نساخته ایم؟ ما که خود اسیریم چگونه سخن از آزاد کردن دیگران می گوییم؟! نمی توان بار رسالت الله را بر دوش داشت تا زمانی که بنده غیر اوییم. پس باید از حاکمیت غیر او آزاد شد. این است که معلم قبل از هر چیز باید حر شود و به آزادی برسد؛ آزادی از خویش آزادی از غیر و حتی آزادی از آزادی و در این مرحله است که به عبودیت می رسد.

۱۷. کدام یک از موارد زیر ما را به عبودیت می رساند؟(bzhik.ir)

-الف) آزادی از خویش

-ب) آزادی از غیر

-ج) آزادی از آزادی

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: نمی توان بار رسالت الله را بر دوش داشت تا زمانی که بنده غیر اوییم. پس باید از حاکمیت غیر او آزاد شد. این است که معلم قبل از هر چیز باید حر شود و به آزادی برسد؛ آزادی از خویش آزادی از غیر و حتی آزادی از آزادی و در این مرحله است که به عبودیت می رسد.

۱۸. مراحل را که باید برای خود سازی طی کنیم، عبارتند از.....(bzhik.ir)

-الف) خودشناسی، خود سوزی، کشف نقاط ضعف و قوت، انقلاب درونی

-ب) خودشناسی، خود سوزی، کشف نقاط ضعف و قوت، تقویت استعدادها

-ج) خودشناسی، خود سوزی، کشف نقاط ضعف و قوت، انفجار درونی

-د) هیچکدام



پاسخ صحیح: ج: پس باید ابتدا مراحل خود سازی را طی کنیم: خودشناسی توجه به خود، خود سوزی (پاکسازی - تزکیه، کشف نقاط ضعف و تسلط بر آنها، کشف استعدادها و نقاط قوت و تقویت آنها، انقلاب درونی انفجار درونی.

۱۹. کدام یک از موارد زیر روی دیگران تاثیر می گذارد؟(bzhik.ir)

-الف) حرفها

-ب) رفتار و عمل

-ج) طرز راه رفتن، خندیدن، لباس پوشیدن، آرایش و تفریحات

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: یک معلم در کلاس سخنان خیلی خوب و جالبی بگوید ولی مسأله این است که پیش از حرفها این رفتار و عمل ماست که روی دیگران تاثیر میگذارد. معلم باید اعمال خود را کنترل کند و توجه داشته باشد که طرز راه رفتن او خندیدن لباس پوشیدن، نوع آرایش و شکل تفریحات و حتی طرز نگاه کردن او در شاگرد تاثیر میگذارد.

۲۰. چه فردی با خصوصیت اخلاقی مشخص می تواند کلیه اعمالش را کنترل کند؟(bzhik.ir)

-الف) آن کسی که مؤمن باشد

-ب) آن کسی که همه هستی را هماهنگ و یگانه ببیند

-ج) آن کسی که روی به سوی واحد احد داشته باشد

-د) همه موارد فوق

پاسخ صحیح: د: چه کسی میتواند کلیه اعمالش را کنترل کند؟ آن کسی که مؤمن باشد، زیرا وقتی انسان همه هستی را هماهنگ و یگانه و همراه و همساز می بیند وقتی که میبیند هیچ حرکتی بی حساب در هستی صورت نمی گیرد او هم که جزو این مجموعه است و روی به سوی واحد احد دارد نمی تواند بی حساب حرکت کند.

**برای دانلود فایل کامل این بسته که ۲۰۰ تست می باشد به سایت
بژیک www.bzhik.ir مراجعه و عنوان کتاب را جست و کنید**

The screenshot shows the top navigation bar of the Bzhik website. It includes a search bar with the text "جستجو" (Search) and a dropdown menu with options: "خانه" (Home), "لیست محصولات" (List of products), "خدمات ما" (Our services), "قوانین و مقررات" (Terms and conditions), "ارتباط با ما" (Contact us), "راهنمای دانلود، آپدیت" (Download, update guide), "بلاگ" (Blog), and "درباره ما" (About us). The Bzhik logo is visible in the top right corner. Below the navigation bar, there is a banner for a book titled "تربیت کودک" (Child Education) with a search bar and a "جستجو" button. The banner also features a small image of the book cover and the text "دانلود بسته جامع تست کتاب تربیت کودک/علی صفایی حائری(خط به خط همراه پاسخ تستی، تشریحی و تحلیل تست)".

